共青团杭州电子科技大学信息工程学院委员会文件

信工团字〔2025〕8号

关于举办杭州电子科技大学信息工程学院
薪火征程·竞绽信工—第八届学院杯

系列比赛的通知

各二级学院分团委、学生会：

为了丰富校园文化生活，提升学生的综合素质，增强学

生的团队协作能力和创新精神，让同学们在活动中汲取长征

精神的磅礴力量，值此长征胜利90周年之际，经研究决定举

办杭州电子科技大学信息工程学院薪火征途·竞绽信工—第

八届“学院杯”系列比赛。现将相关事宜通知如下：

一、报名对象

我院所有全日制 21-24 级在校本科生

二、组织单位

共青团杭州电子科技大学信息工程学院委员会（学生

社团指导中心）

杭州电子科技大学信息工程学院体育教学部

三、比赛时间及地点

比赛时间：2025 年 3-4 月

比赛地点：湖畔运动馆、室外运动场

四、选拔赛（第一阶段）

1.比赛项目：

“勇毅征途杯”篮球赛

“飞夺天险杯”羽毛球赛

“突围争锋杯”乒乓球赛

“星火燎原杯”排球赛

“烽火远征杯”足球赛

“智勇会师杯”王者荣耀赛

2.报名时间：截止至 3 月 13 日 12：00

3.报名方式：由各二级学院学生会组织报名、遴选，并

于报名截止时间前填写推荐队伍信息（详见附件 2）发送至

对应邮箱，文件以“二级学院名称+学院杯推荐表”命名。

4.报名要求：

篮球：限 2-3 支队伍，其中男子 1—2 支队伍、女子 0-

1 支队伍，每支队伍 8—12 名运动员（比赛为 5 人制）；

足球：限 1 支队伍，每支队伍 9—12 名运动员（比赛为

8 人制）；

排球：1—2 支队伍，每支队伍 6—8 名运动员；

羽毛球：男子 1—3 支队伍、女子 1—2 支队伍，每支队

伍限 4 名运动员；

乒乓球：男子 1—3 支队伍、女子 1—2 支队伍，每支队

伍限 3 名运动员；

王者荣耀：限 3 支队伍，每支队伍 5—7 名运动员（含队

长兼教练一名，替补 2 名）；

注：每支队伍赛前需签署《杭州电子科技大学信息工程

mailto:发送至shetuan@hziee.edu.cn
mailto:发送至shetuan@hziee.edu.cn

学院第八届“学院杯”系列比赛安全责任书》。

五、晋级赛（第二阶段）

进入晋级赛后，如无特殊状况，原则上不允许再对参赛

队员名单进行更改。晋级赛将根据选拔赛结果及赛程安排另

行通知，每场比赛前队员凭有效身份证件参赛。

六、奖项设置

1.团体荣誉

团体比赛采用积分制，按单项球类的总积分高低对参赛

队伍进行排名，每项赛事均设置团体前三名，前三名奖项为

院级荣誉，比赛结束后，对获奖团队进行表彰。同时本次学

院杯将对二级学院总积分进行排名，每个二级学院各项赛事

的积分之和即为总积分，并设薪火征途·竞绽信工—第八届

“学院杯”总积分前三名。

2.个人荣誉

个人比赛按各比赛成绩高低进行排名。活动结束后，将

对获奖个人进行表彰，奖项为院级荣誉，设置如下:

1. 薪火征途·竞绽信工—第八届“学院杯”系列比赛

篮球比赛 红色卫士（最佳防守队员）*2

2. 薪火征途·竞绽信工—第八届“学院杯”系列比赛

篮球比赛 突破能手（得分王）*2

3. 薪火征途·竞绽信工—第八届“学院杯”系列比赛

王者荣耀 最佳对线*1

4. 薪火征途·竞绽信工—第八届“学院杯”系列比赛

排球比赛 团队核心*1

5. 薪火征途·竞绽信工—第八届“学院杯”系列比赛

足球 最佳射手*1

6 薪火征途·竞绽信工—第八届“学院杯”系列比赛

羽毛球比赛 全能羽将（分别为男子单打第一和女子单打第

一）*2

7. 薪火征途·竞绽信工—第八届“学院杯”系列比赛

乒乓球比赛 敏捷之星（分别为男子单打第一和女子单打第

一）*2

联系人及联系方式：

俞霖楠（教师）：0571-58619875

朱悦颖（学生）：18868161670

电子邮箱：shetuan@hziee.edu.cn

附件：

1.杭州电子科技大学信息工程学院薪火征途·竞绽信工

—第八届“学院杯”系列比赛负责人联系表

2.杭州电子科技大学信息工程学院薪火征途·竞绽信工

—第八届“学院杯”系列比赛报名表

3.杭州电子科技大学信息工程学院薪火征途·竞绽信工

—第八届“学院杯”系列比赛安全责任书

4.杭州电子科技大学信息工程学院薪火征途·竞绽信工

—第八届“学院杯”系列比赛注意事项

共青团杭州电子科技大学信息工程学院委员会

2025 年 3 月 10 日

附件 1

杭州电子科技大学信息工程学院
薪火征途·竞绽信工—第八届“学院杯”

系列比赛负责人联系表

二级学院名称 负责人 联系方式 钉钉咨询群

机械工程学院
胡嘉恒 17816731216

114410001367
吴依宸 19962114696

管理学院
胡思怡 18857953476

119205000479
吴卓航 17857660497

经济学院
蔡万游 15990084500

118415002295
陈妍缘 19560135185

电子工程学院
吴岩 15349481705

194895026959
王皓 15133873219

计算机学院
项尉皓 15088681824

113125005209
谢家濠 15700160548

附件 2

杭州电子科技大学信息工程学院
薪火征途·竞绽信工—第八届“学院杯”

系列比赛报名表
所在二级学院

学院杯篮球赛

领队姓名  领队联系方式

男子组

A队 B队

姓名 专业班级 学号 联系方式 姓名 专业班级 学号 联系方式

女子组

姓名 专业班级 学号 联系方式

学院杯羽毛球赛

男子

A队 B队

姓名 专业班级 学号 联系方式 姓名 专业班级 学号 联系方式

C队

姓名 专业班级 学号 联系方式

女子

A队 B队

姓名 专业班级 学号 联系方式 姓名 专业班级 学号 联系方式

学院杯乒乓球赛

男子

A队 B队

姓名 专业班级 学号 联系方式 姓名 专业班级 学号 联系方式

C队

姓名 专业班级 学号 联系方式

女子

A队 B队

姓名 专业班级 学号 联系方式 姓名 专业班级 学号 联系方式

学院杯排球赛

A队 B队

姓名 专业班级 学号 联系方式 姓名 专业班级 学号 联系方式

C队

姓名 专业班级 学号 联系方式

学院杯足球赛

姓名 专业班级 学号 联系方式

学院杯王者荣耀赛

A队 B队

姓名 专业班级 学号 联系方式 姓名 专业班级 学号 联系方式

C队

姓名 专业班级 学号 联系方式

二级学院所属球赛负责人

 篮球 足球 排球 乒乓球 羽毛球 王者荣耀

姓名

专业班级

学号

联系方式

注:1.各队队长需标红；

2.各二级分院根据组队要求自行组队，组队信息将在“Hziee学生社团指导中心”

公众号公布;

3.具体比赛规则，请查看公众号:Hziee学生社团指导中心;

附件 3

杭州电子科技大学信息工程学院
薪火征途·竞绽信工—第八届“学院杯”

系列比赛安全责任书
本次学院杯比赛，本着“友谊第一，比赛第二”的原则，

为爱好团队运动的同学们提供交流的平台。

1.比赛自始至终服从裁判的判罚，不得谩骂、侮辱、殴打

裁判，否则取消比赛资格，严重者按规定给予处分。

2.所有参赛队员必须服从主办方要求，避免发生双方队

员之间冲突、队员与裁判员之间的冲突，发生冲突将给予技

术犯规，并取消本队后续比赛资格。

3.比赛中因激烈的身体对抗难免造成碰撞、拥挤、摔倒甚

至扭伤的情况，应对体育竞赛中自甘风险原则有足够认识，

对因比赛意外造成的伤害自行承担。不允许没有申报人身意

外保险的同学参加比赛。

4.规范换人顺序，保证“一上一下”，所有场上队员必须

是本分院的同学，如有发现顶替取消本队比赛资格。

5.不允许患有不适合参加比赛的疾病的同学参加比赛。

我已阅读完“学院杯”比赛安全责任书，并承诺严格按照

责任书要求执行。

队长签名：

队员签名：

共青团杭州电子科技大学信息工程学院委员会

学生社团指导中心

附件 4

杭州电子科技大学信息工程学院
薪火征途·竞绽信工—第八届“学院杯”

系列比赛注意事项
1.学生报名时要提前了解自己的身体情况，若有身体不

适或不适宜参加比赛请不要盲目报名，以免造成身体伤害；

2.赛前 15 分钟由工作人员进行点名检录，三次点名不到

的队伍则视为自动弃权。如有特殊情况必须提前两天向比赛

负责人联系；

3.比赛过程中，参赛队员请注意活动道具安全，防止误伤

到其他队员；

4.比赛期间请妥善保管自己的随身物品，如有遗失，举办

方概不负责；

5.离开时请将使用后的废弃物品带离赛场，保持比赛场

地的干净整洁；

6.防止冲突事件发生，如发生需立即进行调和；

7.因天气等特殊原因导致比赛不能进行或推迟比赛时，

需要提前通知参赛球队及工作人员；

8.比赛结束清洁赛场干净后，清点物品，防止赛场物品流

失；

9.各项球类比赛参与人员需提前了解比赛规则；

10.参赛选手若晚于比赛规定时间十分钟及以上者取消

该局比赛资格，对手轮空获胜；

11.参赛选手需与名单上一致，禁止顶替参赛。如若出现

顶替情况，视为比赛违规，取消比赛资格；

12.本规程未尽事宜另行通知。